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平 成 16 年 度 政 府 関 係 機 関 補 正 予 算

予 算 総 則 補 正

第 1条 中小企業金融公庫の平成 16年度収入支出予算補正は、｢甲号収入支出予算補正｣に掲げるとおりとする。

第 2条 平成 16年度政府関係機関予算総則第 4条の公庫又は事業団の保険契約等の限度額の表中

中 小 企 業 金 融 公 庫 ｢中小企業金融公庫法｣ 保証金額の総額 63,000,000千円
保険価額の総額 18,023,000,000
貸付金の総額 534,327,000
受益権の譲渡により調達す 147,300,000
る資金の総額

｢破綻金融機関等の融資先である中堅事業者に係る信用 保険価額の総額 64,000,000
保険の特例に関する臨時措置法｣

「

」

を

中 小 企 業 金 融 公 庫 ｢中小企業金融公庫法｣第 19条第 5項及び第 25条の 4第 保証金額の総額 63,000,000千円
2項 保険価額の総額 18,303,000,000

貸付金の総額 673,954,000
受益権の譲渡により調達す 147,300,000
る資金の総額

｢破綻金融機関等の融資先である中堅事業者に係る信用 保険価額の総額 64,000,000
保険の特例に関する臨時措置法｣第 6条

「

」

に改める。
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甲号 収入支出予算補正

政 府 関 係 機 関 款 項
補 正 額

追 加 額(千円) 修 正 減 少 額(千円) 差 引 額(千円)

中小企業金融公庫

収 入 事 業 益 金 7,283,983 0 7,283,983

事 業 益 金 7,283,983 0 7,283,983

保 険 料 収 入 11,793 △ 934,628 △ 922,835

保 険 料 収 入 11,793 △ 934,628 △ 922,835

回 収 金 10,355,187 △ 248,665 10,106,522

回 収 金 10,355,187 △ 248,665 10,106,522

基 金 収 入 181,127 0 181,127

基 金 収 入 181,127 0 181,127

雑 収 入 24,609,303 0 24,609,303

一般会計より受入 24,462,000 0 24,462,000

雑 収 入 147,303 0 147,303

収 入 補 正 額 42,441,393 △ 1,183,293 41,258,100

支 出 事 業 損 金 0 △ 17,915,345 △ 17,915,345

保 険 金 77,682,788 0 77,682,788

支 出 補 正 額 77,682,788 △ 17,915,345 59,767,443
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平 成 16 年 度 2040 中 小 企 業 金 融 公 庫

甲号 収入支出予算補正予定計算書

区 分 平 成 16 年 度 補 正 予 定 改平成 16年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

予 定 額(千円)

１ 収 入 591,755,283 42,441,393 △ 1,183,293 41,258,100 633,013,383

２ 支 出 855,000,797 77,682,788 △ 17,915,345 59,767,443 914,768,240

〔収入支出予算補正予定額内訳〕

収 入

款・項・目別区分並びに各目の見積の事由及び計算の基礎

款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金

0101-01 貸 付 金 利 息 7,283,983 0 7,283,983 金利の変動等による利息の収入見込額の増加

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入 11,793 △ 934,628 △ 922,835

0201-01 中小企業信用保険保
険料収入

0 △ 848,343 △ 848,343 最近までの収入実績等を勘案し保険料収入見込額を修正減少

0201-03 機械保険経過業務保
険料収入

11,793 0 11,793 前年度までに引き受けた保険についての未収保険料の収入見込額を計上
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款 ・ 項 ・ 目
補 正 予 定

見 積 の 事 由 及 び 計 算 の 基 礎
追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円)

0201-02 破綻金融機関等関連
特別保険等保険料収
入

0 △ 86,285 △ 86,285 最近までの収入実績等を勘案し保険料収入見込額を修正減少

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 10,355,187 △ 248,665 10,106,522

0301-01 中小企業信用保険回
収金

10,355,187 0 10,355,187 最近までの収入実績等を勘案し回収金見込額を増加

0301-02 機械保険経過業務回
収金

0 △ 177,877 △ 177,877 最近までの収入実績等を勘案し回収金見込額を修正減少

0301-03 破綻金融機関等関連
特別保険等回収金

0 △ 70,788 △ 70,788 同

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基金預託利息収入 181,127 0 181,127 中小企業信用保険準備基金等の財政融資資金預託による利息収入見込額
の増加

0500-00 雑 収 入 24,609,303 0 24,609,303

0501-00 一般会計より受入

0501-01 一般会計より受入 24,462,000 0 24,462,000 貸付金の償却等による損益差損の増加に伴う一般会計から受け入れる補
給金の増加見込額を計上

0504-00 雑 収 入

0504-01 雑 収 入 147,303 0 147,303 返還保険金等の収入見込額の増加
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支 出

事 項 別 内 訳

項 事 項
補 正 予 定

説 明
追 加 額(千円)

修正減少額
(千円)

差 引 額(千円)

01 事 業 損 金 不用等による既定経
費の減少

0 △ 17,915,345 △ 17,915,345 既定予算の不用額及び節約額の修正減少

02 保 険 金 中小企業信用保険保
険金

77,682,788 0 77,682,788 保険事故の増加による保険金の増加

収 入 支 出 予 算 補 正 予 定 額 科 目 別 表

科 目 平 成 16 年 度 補 正 予 定 改平成 16年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

収 入

0100-00 事 業 益 金

0101-00 事 業 益 金 128,742,887 7,283,983 0 7,283,983 136,026,870

0101-01 貸 付 金 利 息 125,579,879 7,283,983 0 7,283,983 132,863,862

0101-02 買取債権利息外 3 目 3,163,008 0 0 0 3,163,008

0200-00 保 険 料 収 入

0201-00 保 険 料 収 入 150,498,546 11,793 △ 934,628 △ 922,835 149,575,711

0201-01 中小企業信用保険保険料
収入 150,204,785 0 △ 848,343 △ 848,343 149,356,442

0201-03 機械保険経過業務保険料
収入 0 11,793 0 11,793 11,793
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科 目 平 成 16 年 度 補 正 予 定 改平成 16年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

0201-02 破綻金融機関等関連特別
保険等保険料収入 293,761 0 △ 86,285 △ 86,285 207,476

0300-00 回 収 金

0301-00 回 収 金 297,159,749 10,355,187 △ 248,665 10,106,522 307,266,271

0301-01 中小企業信用保険回収金 294,647,597 10,355,187 0 10,355,187 305,002,784

0301-02 機械保険経過業務回収金 2,226,380 0 △ 177,877 △ 177,877 2,048,503

0301-03 破綻金融機関等関連特別
保険等回収金 285,772 0 △ 70,788 △ 70,788 214,984

0400-00 基 金 収 入

0401-00 基 金 収 入

0401-01 基 金 預 託 利 息 収 入 25,418 181,127 0 181,127 206,545

0500-00 雑 収 入 15,328,683 24,609,303 0 24,609,303 39,937,986

0501-00 一 般 会 計 よ り 受 入

0501-01 一 般 会 計 よ り 受 入 12,726,896 24,462,000 0 24,462,000 37,188,896

0505-00 電源開発促進対策特別会
計より受入 74,747 0 0 0 74,747

0502-00
石油及びエネルギー需給
構造高度化対策特別会計
より受入

29,404 0 0 0 29,404

0503-00 運 用 収 入 535 0 0 0 535

0504-00 雑 収 入 2,497,101 147,303 0 147,303 2,644,404

0504-02 労働保険料被保険者負担
金 117,395 0 0 0 117,395

0504-01 雑 収 入 2,379,706 147,303 0 147,303 2,527,009

収 入 合 計 591,755,283 42,441,393 △ 1,183,293 41,258,100 633,013,383

支 出
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科 目 平 成 16 年 度 補 正 予 定 改平成 16年度
成立予算額(千円) 追 加 額(千円) 修正減少額(千円) 差 引 額(千円) 予 定 額(千円)

01 事 業 損 金 148,743,232 0 △ 17,915,345 △ 17,915,345 130,827,887

1-02 職 員 基 本 給 10,367,332 0 △ 134,490 △ 134,490 10,232,842

2-07 旅 費 917,348 0 △ 29,571 △ 29,571 887,777

3-08 業 務 諸 費 8,335,237 0 △ 363,996 △ 363,996 7,971,241

9-09 交 際 費 1,229 0 △ 92 △ 92 1,137

9-13 支 払 利 息 104,486,254 0 △ 15,343,226 △ 15,343,226 89,143,028

9-14 債 券 発 行 諸 費 6,534,031 0 △ 2,043,970 △ 2,043,970 4,490,061

1-05 退 職 手 当 外 9 目 18,101,801 0 0 0 18,101,801

02 保 険 金 705,422,565 77,682,788 0 77,682,788 783,105,353

9-01 中小企業信用保険保険金 693,333,198 77,682,788 0 77,682,788 771,015,986

9-02 機械保険経過業務保険金
外 1目 12,089,367 0 0 0 12,089,367

09 予 備 費 835,000 0 0 0 835,000

支 出 合 計 855,000,797 77,682,788 △ 17,915,345 59,767,443 914,768,240
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中 小 企 業 金 融 公 庫

平 成 16 年 度 補 正 事 業 計 画

1. 平成 16年度における中小企業者、投資育成会社及び設備貸与機関に対する融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 貸付金は 1,749 ,700 ,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、一般会計からの出資金 14,200 ,000 千円、産業投資特別会計からの出資金 1,000,000 千円、財政融資資金からの借入金

960,800,000千円、中小企業債券の発行による収入 541,000 ,000千円、貸付回収金等 232,700 ,000千円、計 1,749 ,700 ,000千円を予定している。

2. 平成 16年度における証券化支援事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 債権の買取り等は、債権買取り 150,000 ,000千円、資産担保証券の取得 300,000千円、計 150,300 ,000千円を予定している。債務の保証は、債務の総

額 90,000,000千円のうち、 100分の 70に相当する金額 63,000,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、産業投資特別会計からの出資金 3,000 ,000千円、信託受益権の譲渡 147,300,000千円、計 150,300 ,000千円を予定している。

3. 平成 16年度における中小企業信用保険事業の包括保証保険の保険引受額は 14,079 ,411 ,000千円を予定している。

4. 平成 16年度における信用保証協会に対する融資事業の事業計画は、次のとおりである。

( 1 ) 貸付金は 673,954,000千円を予定している。

( 2 ) 上記の原資としては、貸付回収金等 673,954,000千円を予定している。

5. 平成 16年度における破綻金融機関等関連特別保険等事業の包括保証保険の保険引受額は 49,500 ,000千円を予定している。

平 成 16 年 度 補 正 資 金 計 画

支 出

区 分 金 額(千円)

貸 付 金 2,423,654,000

公 庫 貸 付 金 1,733,700,000

投 資 育 成 会 社 貸 付 金 100,000

収 入

区 分 金 額(千円)

前 期 末 現 金 預 け 金 78,665,137

承 継 現 金 預 け 金 受 入 626,886,576

一 般 会 計 出 資 金 89,490,000
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支 出

区 分 金 額(千円)

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 15,900,000

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 673,954,000

買 取 債 権 150,000,000

有 価 証 券 300,000

信 託 受 益 権 150,000,000

借 入 金 償 還 774,932,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 償 還 577,750,000

簡 易 生 命 保 険 資 金 借 入 金 償 還 197,182,000

債 券 償 還 金 537,810,000

固 定 資 産 取 得 費 3,139,979

保 険 金 783,105,353

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 771,015,986

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 9,936,066

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 保 険 金 2,153,301

事 業 損 金 130,827,887

事 務 費 34,754,734

業 務 委 託 費 2,125,237

借 入 金 利 息 15,217,034

債 券 利 息 73,648,268

買 取 代 金 利 息 277,726

債 券 発 行 諸 費 4,490,061

弁 済 金 314,827

予 備 費 835,000

期 末 現 金 預 け 金 270,442,230

収 入

区 分 金 額(千円)

産 業 投 資 出 資 金 4,000,000

借 入 金

財 政 融 資 資 金 借 入 金 960,800,000

中 小 企 業 債 券 541,000,000

貸 付 回 収 金 1,993,891,353

公 庫 貸 付 回 収 金 1,448,085,853

投 資 育 成 会 社 貸 付 回 収 金 637,500

設 備 貸 与 機 関 貸 付 回 収 金 9,983,000

信 用 保 証 協 会 貸 付 回 収 金 535,185,000

買 取 債 権 の 信 託 譲 渡 150,000,000

信 託 受 益 権 の 譲 渡 147,300,000

事 業 益 金 136,026,870

保 険 料 収 入 149,575,711

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 収 入 149,356,442

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 料 収 入 11,793

破綻金融機関等関連特別保険等保険料収入 207,476

回 収 金 307,266,271

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 305,002,784

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 2,048,503

破 綻 金 融 機 関 等 関 連 特 別 保 険 等 回 収 金 214,984

基 金 収 入 206,545

一 般 会 計 よ り 受 入 37,188,896

電 源 開 発 促 進 対 策 特 別 会 計 よ り 受 入 74,747

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特別会計よ
り受入 29,404
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支 出

区 分 金 額(千円)

合 計 5,225,046,449

収 入

区 分 金 額(千円)

雑 収 入 2,644,939

合 計 5,225,046,449

(注) 上記の資金計画には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権利及び義
務に係る資金の支出及び収入の予定額が含まれている。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 総 括 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 1,140,271,200,939

借 入 金 利 息 16,065,765,404

債 券 利 息 72,850,823,574

買 取 代 金 利 息 277,726,000

保 険 金 783,105,353,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 771,015,986,000

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 9,936,066,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 2,153,301,000

業 務 委 託 費 2,066,628,411

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 1,848,167,411

調 査 委 託 費 218,461,000

事 務 費 34,754,833,000

債 券 発 行 諸 費 4,490,061,000

償 却 費 77,289,056,000

貸 付 金 償 却 75,600,000,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 681,380,000

債 券 発 行 差 金 償 却 1,007,676,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 1,538,632,550

求 償 権 償 却 引 当 金 繰 入 314,827,000

支 払 備 金 繰 入 136,944,923,000

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 793,595,148,942

貸 付 金 利 息 131,549,186,992

公 庫 貸 付 金 利 息 130,838,284,695

投 資 育 成 会 社 貸 付 金 利 息 59,893,020

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 利 息 566,732,277

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 利 息 84,277,000

買 取 債 権 利 息 277,726,000

信 託 受 益 権 利 息 167,104,000

保 証 料 390,000,000

保 険 料 149,563,918,000

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 149,356,442,000

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 207,476,000

回 収 金 307,103,225,379

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 305,002,784,000

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 1,885,457,379

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 214,984,000

受 託 手 数 料 373,808,000

一 般 会 計 よ り 受 入 37,188,896,000

電源開発促進対策特別会計より受入 74,747,000

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特
別会計より受入 29,404,000
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損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 129,362,044,000

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 繰 入 7,062,300,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 520,579,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 9,737,572,000

予 備 費 835,000,000

融 資 勘 定 当 期 利 益 金 0

証券化支援買取業務勘定当期利益金 165,941,000

合 計 1,140,437,141,939

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

預 け 金 利 息 206,775,000

有 価 証 券 益 558,219,822

有 価 証 券 利 息 557,914,822

有 価 証 券 益 305,000

雑 収 入 2,508,250,329

貸 倒 引 当 金 戻 入 30,191,570,796

支 払 備 金 戻 入 119,112,885,727

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 111,515,134,707

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 戻 入 7,597,751,020

未 経 過 保 険 料 戻 入 14,299,431,897

証券化支援保証業務勘定当期損失金 60,610,000

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 340,907,440,293

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 3,684,098,704

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定当期
損失金 2,189,844,000

合 計 1,140,437,141,939

(注) 平成 16年度予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権利及び
義務に係る損失及び利益の予定額が含まれている。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

予 定 総 括 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 8,405,111,568,421

公 庫 貸 付 金 7,689,269,558,851

投 資 育 成 会 社 貸 付 金 2,818,750,000

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 39,333,259,570

信 用 保 証 協 会 長 期 貸 付 金 667,690,000,000

信 用 保 証 協 会 短 期 貸 付 金 6,000,000,000

現 金 預 け 金 270,442,230,197

有 価 証 券 78,314,900,000

信 託 受 益 権 2,700,000,000

未 収 収 益 8,887,386,000

未 収 貸 付 金 利 息 8,622,232,000

未 収 信 託 受 益 権 利 息 90,764,000

未 収 有 価 証 券 利 息 174,390,000

未 収 金 39,230,000

未 収 回 収 金 2,868,000

未 収 過 怠 金 777,000

未 収 返 還 保 険 金 35,585,000

雑 勘 定 950,218,044

固 定 資 産 26,728,069,295

繰 延 勘 定

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金 2,624,825,000,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 2,503,390,000,000

簡 易 生 命 保 険 資 金 借 入 金 121,435,000,000

債 券 4,706,029,302,000

貸 付 受 入 金 38,256,500,000

未 払 費 用 19,632,384,000

未 払 借 入 金 利 息 2,735,930,000

未 払 債 券 利 息 16,607,716,000

未 払 委 託 手 数 料 288,738,000

雑 勘 定 30,176,603,367

支 払 備 金 136,944,923,000

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 129,362,044,000

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 7,062,300,000

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 520,579,000

未 経 過 保 証 料 2,418,000,000

未 経 過 保 険 料 9,737,572,000

保 証 債 務 62,685,173,000

(負 債 合 計) 7,630,705,457,367

融 資 勘 定 資 本 金 461,915,000,000

証 券 化 支 援 買 取 業 務 勘 定 資 本 金 3,000,000,000
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資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

債 券 発 行 差 金 3,715,267,671

求 償 権 314,827,000

保 証 債 務 見 返 62,685,173,000

貸 倒 引 当 金 △ 1,538,632,550

求 償 権 償 却 引 当 金 △ 314,827,000

資 産 合 計 8,858,035,410,078

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

証 券 化 支 援 保 証 業 務 勘 定 資 本 金 4,000,000,000

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 資 本 金 1,028,491,585,847

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 資 本 金 2,421,306,697

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定資本
金 71,679,358,271

証券化支援買取業務勘定当期利益金 165,941,000

(積 立 金) 82,970,000

(国 庫 納 付 金) 82,971,000

証券化支援保証業務勘定当期損失金 △ 60,610,000

信 用 保 険 等 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 △ 340,907,440,293

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 積 立 金 2,498,753,893

機 械 保 険 経 過 業 務 勘 定 当 期 損 失 金 △ 3,684,098,704

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定当期
損失金 △ 2,189,844,000

(資 本 合 計) 1,227,329,952,711

負 債 ・ 資 本 合 計 8,858,035,410,078

(注) 1 固定資産の減価償却累計額は、 8,786,307,334円である｡
2 平成 16年度末予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権
利及び義務に係る予定額が含まれている。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

融 資 勘 定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 200,396,054,939

借 入 金 利 息 16,065,765,404

債 券 利 息 72,850,823,574

業 務 委 託 費 1,677,106,411

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 1,471,482,411

調 査 委 託 費 205,624,000

事 務 費 27,268,580,000

債 券 発 行 諸 費 3,140,061,000

償 却 費 77,220,686,000

貸 付 金 償 却 75,600,000,000

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 613,010,000

債 券 発 行 差 金 償 却 1,007,676,000

貸 倒 引 当 金 繰 入 1,538,632,550

予 備 費 634,400,000

当 期 利 益 金 0

合 計 200,396,054,939

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 200,396,054,939

貸 付 金 利 息 131,464,909,992

公 庫 貸 付 金 利 息 130,838,284,695

投 資 育 成 会 社 貸 付 金 利 息 59,893,020

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 利 息 566,732,277

一 般 会 計 よ り 受 入 37,188,896,000

電源開発促進対策特別会計より受入 74,747,000

石油及びエネルギー需給構造高度化対策特
別会計より受入 29,404,000

預 け 金 利 息 230,000

有 価 証 券 益 555,662,822

有 価 証 券 利 息 555,432,822

有 価 証 券 益 230,000

雑 収 入 890,634,329

貸 倒 引 当 金 戻 入 30,191,570,796

合 計 200,396,054,939
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

融 資 勘 定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 7,731,421,568,421

公 庫 貸 付 金 7,689,269,558,851

投 資 育 成 会 社 貸 付 金 2,818,750,000

設 備 貸 与 機 関 貸 付 金 39,333,259,570

現 金 預 け 金 35,019,507,843

有 価 証 券 78,014,900,000

未 収 収 益 8,794,882,000

未 収 貸 付 金 利 息 8,622,032,000

未 収 有 価 証 券 利 息 172,850,000

雑 勘 定 950,218,044

固 定 資 産 24,422,377,387

繰 延 勘 定

債 券 発 行 差 金 3,715,267,671

貸 倒 引 当 金 △ 1,538,632,550

資 産 合 計 7,880,800,088,816

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

借 入 金 2,624,825,000,000

財 政 融 資 資 金 借 入 金 2,503,390,000,000

簡 易 生 命 保 険 資 金 借 入 金 121,435,000,000

債 券 4,706,029,302,000

貸 付 受 入 金 38,256,500,000

未 払 費 用 19,632,384,000

未 払 借 入 金 利 息 2,735,930,000

未 払 債 券 利 息 16,607,716,000

未 払 委 託 手 数 料 288,738,000

雑 勘 定 30,141,902,816

(負 債 合 計) 7,418,885,088,816

資 本 金 461,915,000,000

一 般 会 計 出 資 金 376,205,000,000

産 業 投 資 出 資 金 85,710,000,000

(資 本 合 計) 461,915,000,000

負 債 ・ 資 本 合 計 7,880,800,088,816

(注) 固定資産の減価償却累計額は、7,305,517,817円である。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援買取業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 2,113,289,000

買 取 代 金 利 息 277,726,000

業 務 委 託 費 375,552,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 375,067,000

調 査 委 託 費 485,000

事 務 費 107,453,000

債 券 発 行 諸 費 1,350,000,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 38,000

予 備 費 2,520,000

当 期 利 益 金 165,941,000

合 計 2,279,230,000

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 2,279,230,000

買 取 債 権 利 息 277,726,000

信 託 受 益 権 利 息 167,104,000

受 託 手 数 料 373,808,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 利 息 2,482,000

雑 収 入 1,458,110,000

合 計 2,279,230,000
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援買取業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 69,882,000

有 価 証 券 300,000,000

信 託 受 益 権 2,700,000,000

未 収 収 益 92,304,000

未 収 信 託 受 益 権 利 息 90,764,000

未 収 有 価 証 券 利 息 1,540,000

固 定 資 産 3,755,000

資 産 合 計 3,165,941,000

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

資 本 金

産 業 投 資 出 資 金 3,000,000,000

当 期 利 益 金 165,941,000

(積 立 金) 82,970,000

(国 庫 納 付 金) 82,971,000

(資 本 合 計) 3,165,941,000

負 債 ・ 資 本 合 計 3,165,941,000

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 38,000円である。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援保証業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 451,412,000

業 務 委 託 費 2,131,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 1,539,000

調 査 委 託 費 592,000

事 務 費 131,329,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 45,000

求 償 権 償 却 引 当 金 繰 入 314,827,000

予 備 費 3,080,000

合 計 451,412,000

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 390,802,000

保 証 料 390,000,000

雑 収 入 802,000

当 期 損 失 金 60,610,000

合 計 451,412,000
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

証券化支援保証業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 6,352,800,000

固 定 資 産 4,590,000

求 償 権 314,827,000

保 証 債 務 見 返 62,685,173,000

求 償 権 償 却 引 当 金 △ 314,827,000

資 産 合 計 69,042,563,000

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

未 経 過 保 証 料 2,418,000,000

保 証 債 務 62,685,173,000

(負 債 合 計) 65,103,173,000

資 本 金

債 務 保 証 業 務 基 金 4,000,000,000

当 期 損 失 金 △ 60,610,000

(資 本 合 計) 3,939,390,000

負 債 ・ 資 本 合 計 69,042,563,000

(注) 固定資産の減価償却累計額は、 45,000円である。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定中小企業信用保険事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 906,625,851,000

保 険 金

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 金 771,015,986,000

業 務 委 託 費 8,204,000

委 託 金 融 機 関 等 手 数 料 79,000

調 査 委 託 費 8,125,000

事 務 費 6,017,077,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 50,040,000

支 払 備 金 繰 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 繰 入 129,362,044,000

予 備 費 172,500,000

合 計 906,625,851,000

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 565,981,487,707

保 険 料

中 小 企 業 信 用 保 険 保 険 料 149,356,442,000

回 収 金

中 小 企 業 信 用 保 険 回 収 金 305,002,784,000

預 け 金 利 息 17,363,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 51,000

雑 収 入 89,713,000

支 払 備 金 戻 入

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 戻 入 111,515,134,707

当 期 損 失 金 340,644,363,293

合 計 906,625,851,000

(注) 平成 16年度予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権利及び
義務に係る損失及び利益の予定額が含まれている。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定融資事業

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 353,980,000

業 務 委 託 費

調 査 委 託 費 1,029,000

事 務 費 346,614,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 6,337,000

合 計 353,980,000

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 90,903,000

貸 付 金 利 息

信 用 保 証 協 会 貸 付 金 利 息 84,277,000

預 け 金 利 息 4,229,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 7,000

雑 収 入 2,390,000

当 期 損 失 金 263,077,000

合 計 353,980,000

(注) 平成 16年度予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権利及び
義務に係る損失及び利益の予定額が含まれている。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

信用保険等業務勘定中小企業信用保険・融資事業

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

貸 付 金 673,690,000,000

信 用 保 証 協 会 長 期 貸 付 金 667,690,000,000

信 用 保 証 協 会 短 期 貸 付 金 6,000,000,000

現 金 預 け 金 141,280,983,340

未 収 収 益

未 収 貸 付 金 利 息 200,000

固 定 資 産 2,002,164,762

資 産 合 計 816,973,348,102

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 27,158,548

支 払 備 金

中 小 企 業 信 用 保 険 支 払 備 金 129,362,044,000

(負 債 合 計) 129,389,202,548

資 本 金 1,028,491,585,847

中 小 企 業 信 用 保 険 準 備 基 金 354,536,847,626

融 資 基 金 673,954,738,221

当 期 損 失 金 △ 340,907,440,293

(資 本 合 計) 687,584,145,554

負 債 ・ 資 本 合 計 816,973,348,102

(注) 1 平成 16年度末予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権
利及び義務に係る予定額が含まれている。

2 固定資産の減価償却累計額は、 1,285,439,394円である。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

機械保険経過業務勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 27,535,576,000

保 険 金

機 械 保 険 経 過 業 務 保 険 金 9,936,066,000

業 務 委 託 費

調 査 委 託 費 2,288,000

事 務 費 770,936,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 11,414,000

支 払 備 金 繰 入

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 繰 入 7,062,300,000

未 経 過 保 険 料 繰 入 9,737,572,000

予 備 費 15,000,000

合 計 27,535,576,000

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 23,851,477,296

回 収 金

機 械 保 険 経 過 業 務 回 収 金 1,885,457,379

預 け 金 利 息 2,958,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 15,000

雑 収 入 65,864,000

支 払 備 金 戻 入

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 戻 入 7,597,751,020

未 経 過 保 険 料 戻 入 14,299,431,897

当 期 損 失 金 3,684,098,704

合 計 27,535,576,000

(注) 平成 16年度予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権利及び
義務に係る損失及び利益の予定額が含まれている。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

機械保険経過業務勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 17,718,792,217

未 収 金 39,230,000

未 収 回 収 金 2,868,000

未 収 過 怠 金 777,000

未 収 返 還 保 険 金 35,585,000

固 定 資 産 284,446,564

資 産 合 計 18,042,468,781

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 6,634,895

支 払 備 金

機 械 保 険 経 過 業 務 支 払 備 金 7,062,300,000

未 経 過 保 険 料 9,737,572,000

(負 債 合 計) 16,806,506,895

資 本 金

機 械 保 険 経 過 業 務 運 営 基 金 2,421,306,697

積 立 金

機 械 保 険 経 過 業 務 積 立 金 2,498,753,893

当 期 損 失 金 △ 3,684,098,704

(資 本 合 計) 1,235,961,886

負 債 ・ 資 本 合 計 18,042,468,781

(注) 1 平成 16年度末予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権
利及び義務に係る予定額が含まれている。

2 固定資産の減価償却累計額は、 193,306,064円である。
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 損 益 計 算 書

損 失

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 費 用 2,795,038,000

保 険 金

破綻金融機関等関連特別保険等保険金 2,153,301,000

業 務 委 託 費

調 査 委 託 費 318,000

事 務 費 112,844,000

償 却 費

20固 定 資 産 減 価 償 却 費 496,000

支 払 備 金 繰 入

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金
繰入 520,579,000

予 備 費 7,500,000

合 計 2,795,038,000

利 益

科 目 平 成 16 年 度 予 定 額(円)

経 常 収 益 605,194,000

保 険 料

破綻金融機関等関連特別保険等保険料 207,476,000

回 収 金

破綻金融機関等関連特別保険等回収金 214,984,000

預 け 金 利 息 181,995,000

有 価 証 券 益

有 価 証 券 益 2,000

雑 収 入 737,000

当 期 損 失 金 2,189,844,000

合 計 2,795,038,000

(注) 平成 16年度予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権利及び
義務に係る損失及び利益の予定額が含まれている｡
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平 成 16 年 度 中 小 企 業 金 融 公 庫 補 正

破綻金融機関等関連特別保険等特別勘定

予 定 貸 借 対 照 表

資 産 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

現 金 預 け 金 70,000,264,797

固 定 資 産 10,735,582

資 産 合 計 70,011,000,379

負 債 及 び 資 本 の 部

科 目 平 成 16 年 度 末 予 定 額(円)

雑 勘 定 907,108

支 払 備 金

破綻金融機関等関連特別保険等支払備金 520,579,000

(負 債 合 計) 521,486,108

資 本 金

破綻金融機関等関連特別保険等準備基金 71,679,358,271

当 期 損 失 金 △ 2,189,844,000

(資 本 合 計) 69,489,514,271

負 債 ・ 資 本 合 計 70,011,000,379

(注) 1 平成 16年度末予定額には、｢中小企業総合事業団法及び機械類信用保険法の廃止等に関する法律｣附則第 2条第 1項の規定により中小企業総合事業団から平成 16年 7月 1日に承継した権
利及び義務に係る予定額が含まれている。

2 固定資産の減価償却累計額は、 1,961,059円である。
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